附1
广西区企业征信机构

备案申请资料

机构名称（加盖公章）

填报时间

广西区企业征信机构备案申请资料目录
	序号
	主   要   内  容

	一
	企业征信机构备案申请书及备案表

	（一）
	  法人企业征信机构备案申请书

	（二）
	企业征信机构备案表

	（三）
	非法人企业征信机构设立报告

	（四）
	企业征信机构分支机构设立信息表

	二
	相关证照复印件

	（一）
	企业法人营业执照 （法人机构备案用）

	（二）
	企业营业执照（非法人机构报告用）

	（三）
	  具有国家信息安全等级保护测评资质的机构出具的企业信用信息系统安全测评报告

	三
	  企业股权结构说明

	四
	组织机构设置以及人员基本构成说明

	五
	业务范围和业务规则基本情况报告

	六
	企业信用信息系统建设情况报告

	七
	信息安全和风险防范措施报告

	八
	董事、监事、高级管理人员备案相关材料

	（一）
	董事、监事、高级管理人员备案表

	（二）
	董事、监事、高级管理人员的个人履历材料

	（三）
	  董事、监事、高级管理人员学历证书复印件

	（四）
	董事、监事、高级管理人员的备案材料真实性声明

XXXX公司备案申请书

（企业征信机构范本）

中国人民银行南宁中心支行：

我公司成立于XXXX年XX月XX日，法定代表人是XXX，注册资本XX万元，现有XX名企业征信业务从业人员（其中：具有大学本科以上学历的有XX名），已在广西区内开展企业征信业务XX年（如果是新成立的或尚未正式开展企业征信业务的公司，请注明）。目前，我公司已制定了征信业务发展规划和经营策略，开发了公司自有的企业征信系统，经具有国家信息安全等级保护测评资质的机构评定为X级，并建立了配套的内控制度和信息安全管理制度。我公司在业务规范化和经营合规性方面做好了充分准备，现就在广西从事企业征信业务向贵行提出备案申请。

妥否，请审核回复！
XXXX公司（盖章）

法定代表人签名：

XXXX年XX月XX日

	企业征信机构备案表

	省（区）

	编号：

	企业征信机构信息

	机构名称

	营业场所

	公司类型

	注册资本（万元）

	业务范围

	信用信息系统安全保护等级

	收录企业户数（户）

	员工人数

	专职从事企业
征信业务人数

	业务规划/状况
	采集信息渠道：

	采集信息类型：

	信息服务产品：

	信息服务对象：

	当年预计企业征信业务收入（万元）

	占机构当年预计总收入比重（%）

	上年度企业征信业务收入（万元）

	占机构上年度总收入比重（%）

	上年度企业征信业务净利润（万元）

	占机构上年度净利润总量比重（%）

	分支机构信息

	分支机构名称
	所在地（填至地级行政单位）

	董事、监事、高级管理人员信息

	职务
	姓名
	学历
	联系电话

	主要股东信息（前三位）

	名称/姓名
	出资额（万元）
	出资比例（%）

	联系人

	备案日期

	手机

	固定电话

XXXX分公司设立报告
（企业征信机构分支机构范本）

中国人民银行南宁中心支行：

我分公司是XXXX公司的下设机构，成立于XXXX年XX月XX日，现有XX名企业征信从业人员（其中：具有大学本科以上学历的有XX名），已在广西区内开展企业征信业务XX年（如果是新成立的或尚未正式开展企业征信业务的分公司，请注明）。总公司注册地在XXX，注册资本为XXX万元，从事企业征信业务XX年，并于XXXX年XX月XX日经XXXX备案，在全国已设立了XX家分公司，在XX、XX、XX等省市开展有企业征信业务。我分公司使用总公司开发的、经具有国家信息安全等级保护测评资质的机构评定为X级的企业征信系统（如果使用分公司自有的征信系统，请单独说明），并建立了配套的内控制度和信息安全管理制度。我分公司在业务规范化和经营合规性方面做好了充分准备，拟在广西从事企业征信业务，特向贵行报告。

                            分公司负责人签名：

XXXX分公司（盖章）

XXXX年XX月XX日

	企业征信机构分支机构设立信息表

	省（区）

	编号：

	企业征信机构分支机构信息

	机构名称

	营业场所

	公司类型

	注册资本（万元）

	业务范围

	信用信息系统安全保护等级

	收录企业户数（户）

	员工人数

	专职从事企业征信业务人数

	业务规划/状况
	采集信息渠道：

	采集信息类型：

	信息服务产品：

	信息服务对象：

	当年预计企业征信业务收入
（万元）

	占机构当年预计总收入比重（%）

	总公司信息

	总公司名称
	所在地（填至地级行政单位）

	总公司备案审核机构
	　总公司获备案相关文件资料

	企业征信机构分支机构高级管理人员信息

	职务
	姓名
	学历
	联系电话

	联系人

	备案日期

	手机

	固定电话

相关证照复印件

说明：

（1）企业征信机构须提供工商行政管理部门核发的《企业法人营业执照》的副本原件和复印件，以及具有国家信息安全等级保护测评资质的机构出具的企业信用信息系统安全测评报告复印件。

（2）企业征信机构分支机构须提供工商行政管理部门核发的《企业营业执照》的副本原件和复印件；此外，还须提供总公司备案通过的文件复印件。

（3）所有复印件均须加盖备案申请机构公章，企业征信机构分支机构提供的总公司相关材料须加盖总公司公章。

（4）所有相关证件审核确认完毕后，在复印件上签署“原件已审”意见，并将原件返还备案申请机构。
XXXX公司股权结构说明

（仅企业征信机构提供）

一、股权结构基本情况

我公司现有股东为XXXX、XXX……，其中XXXX为公司实际控制人。公司股权结构基本情况如下表所示：

	出资人名称
	所在地
	出资人代码
	联系电话
	出资情况
	出资方式

	币种
	金额（万元）

注：出资人为法人的，出资人代码填写组织机构代码；出资人为自然人的，出资人代码填写身份证号码。

二、主要出资人基本概况

XXXX公司（盖章）

XXXX年XX月XX日

组织机构设置以及人员基本构成说明

一、公司基本情况

二、公司组织机构架构图及各部门职责

三、分支机构的概况

介绍分支机构的注册地、联系方式、高管人员信息、员工数量等情况。

四、公司人员基本构成

公司现有在职员工人数共计XX人，其年龄、岗位、学历构成情况如下：
（一）年龄构成

	年龄段
	人数
	所占比例（％）

	20－30

	31－40

	41－50

	51－60

	60以上

（二）学历构成

	教育程度
	人数
	所占比例（％）

	研究生及以上

	本科

	大专及其他

（三）公司缴纳社保信息人员列表。（可从地方人力资源和社会保障系统中下载）

XXXX公司（盖章）

XXXX年XX月XX日

业务范围和业务规则基本情况报告

（范本）

中国人民银行南宁中心支行：

 按照广西区企业征信机构备案管理的相关要求，现将我公司的业务范围和业务规则的基本情况报告如下：

一、公司经营业务基本情况

我公司经营业务范围有：XXX、XXX等，其中主营业务为企业征信业务。

（一）运营模式及市场定位。描述公司经营业务的基本流程、盈利点、目标客户群体、市场营销策略等情况。

（二）产品策略。描述公司企业征信服务产品种类，并进行简要介绍。

（三）经营基本状况。近三年企业征信业务经营情况，并提供企业征信业务相关数据及经审计过的财务报表。若是非法人机构需提供总公司相关材料；若尚未开展企业征信相关业务可省略此块内容。

（四）经营目标。描述公司经营发展规划、中远期经营目标。

 二、公司业务规则基本情况

目前，制定的主要与业务相关的操作规范、管理章程、规章制度和业务标准等，并请对该规则功能进行简要介绍。（非法人机构如未单独制定业务规则，请简述总公司制定的业务规则）。要说明清楚信息采集的流程、方式、渠道、种类，信息加工、整理、存储的流程和方式，信息提供的流程、方式和服务对象。

三、其他需要报告的情况

XXXX公司（盖章）

                                        XXXX年XX月XX日
企业信用信息系统建设情况报告

（范本）

中国人民银行南宁中心支行：

 按照广西区企业征信机构备案管理的相关要求，现将我公司企业信用信息系统建设情况报告如下：（若是非法人机构使用总公司建立的企业信用信息系统，请注明并详述总公司企业信用信息系统建设情况）

 我公司企业信用信息系统的开发由XXXX公司承担，日常运行维护由我公司XXXX部门负责。该系统于XXXX年XX月正式运行。

一、数据来源及采集方式情况

二、系统服务功能及运行情况

三、系统安全管理情况

四、其他需要报告的情况

附件：具有国家信息安全等级保护测评资质的机构出具的企业信用信息系统安全测评报告（复印件）
XXXX公司（盖章）

XXXX年XX月XX日

信息安全和风险防范措施报告

（范本）

中国人民银行南宁中心支行：

 按照广西区企业征信机构备案管理的相关要求，我公司信息安全和风险防范措施主要包括安全管理规范、安全技术规范和业务操作规范等三个部分的内容，现报告如下：（若是非法人机构使用总公司建立的信息安全和风险防范措施，请注明并描述总公司相关措施及分公司执行措施的相关情况）

一、安全管理规范

安全管理规范应包含安全管理制度、安全管理机构、人员安全管理、系统建设管理和系统运维管理等五个方面内容。

（一）安全管理制度。简述内部管理制度和内部审计制度。

（二）安全管理机构。简述岗位设置、人员配备、授权和审批、沟通与合作、审核和检查等五个方面内容。

（三）人员安全管理。简述信息安全管理员、计算机安全员、技术支持人员、业务操作人员和一般计算机用户等五类人员的行为规范。

（四）系统建设管理。简述安全方案设计、产品采购与使用、自主软件开发、外包软件开发、工程实施、测试验收、系统交付、外包及安全服务商管理等八个方面内容。

（五）系统运维管理。简述环境管理、资产管理、介质管理、设备管理、监控管理与评估、网络安全管理、系统安全管理、恶意代码防范、密码管理、变更管理、备份与恢复管理、安全事件管理、应急预案管理等十三个方面内容。

二、安全技术规范

安全技术规范应包含客户端安全、通讯网络安全和服务器端安全等三个方面内容。

（一）客户端安全。简述客户端程序安全和客户端环境安全两方面内容。

（二）通讯网络安全。简述通信链路上的通讯协议和安全认证两方面内容。

（三）服务器端安全。简述物理安全、网络安全、主机安全、应用安全、数据安全及备份恢复等五个方面内容。

三、业务操作规范

业务操作规范应包含系统接入和停注销、用户管理、信息采集、信息处理、信息加工、信息保存、信息查询、异议处理、信息跨境流动、研究分析、安全检查和评估等十一个方面内容。

四、其他措施或制度

（公司信息安全和风险防范的相关制度、文件作为报告的附件）

附件：1.XXXX管理制度

      2.XXXX管理制度

XXXX公司（盖章）

                                       XXXX年XX月XX日

	企业征信机构董事、监事、高级管理人员备案表

	省（市）：

	编号：

	基本信息

	姓名

	性别

	出生年月日

	学历

	联系电话

	职务

	任职机构名称

	工作经历

	教育经历

	联系人

	备案日期

	手机

	固定电话

填报说明：（1）企业征信机构在《企业征信机构董事、监事、高级管理人员备案表》中填报法人代表、董事、监事和公司高级管理人员（指副总经理（含）以上人员）相关信息。若法人代表在公司任高管，只需提供一份备案表，但需在“职务”栏填写所任职务并注明“法定代表人”。（2）企业征信机构分支机构在《企业征信机构董事、监事、高级管理人员备案表》中填报分公司高级管理人员（指副总经理（含）以上人员）相关信息。

XXXX公司董事、监事、高管人员个人履历材料

及学历证书复印件

说明：

      1. 公司董事、监事、高管人员个人履历材料主要介绍本人学习教育经历、工作经历、社会活动经历及所取得的成绩、荣誉和社会影响。

     2. 公司董事、监事、高管人员学历复印件（加盖公司公章），作为个人履历材料的附件，一并提交。

XXXX公司董事、监事、高管人员备案材料

真实性声明

中国人民银行南宁中心支行：

 本人自XXXX年XX月XX日起，担任XXX公司XXX职务，对公司所提交的本人备案材料的真实性、完整性和准确性负责。

 特此声明。

声明人签名：

           年   月   日